
2/2012             ročník XII. 
 

 

 
 
 VĚTRUŠICKÝ  ZPRAVODAJ                                                                    zdarma 

 
 
 

 

 
 
 

Fotografie: Pole u Větrušic - červen 2012 
 
 
Z obsahu: 
Zápis ze zasedání obecního zastupitelstva konaného dne 26. 3., 23. 4.,  
28. 5. a 25. 6. 2012   
Fotbal - výsledky; společ. rubrika,… 

 
vychází i na www.vetrusice.cz 

VĚTRUŠÁK 

http://www.vetrusice.cz/


Obecní úřad Větrušice 

Adresa:  OÚ Větrušice,Vltavská 14, Větrušice, 250 67 Klecany, Praha–východ 

IČO:    24 09 74 

Bank. účet:  Komerční banka Praha 9, č.ú.: 8929-201/0100 

Internet:     www.vetrusice.cz 

E-mail OÚ:    obec@vetrusice.cz  (běžná elektronická pošta) 

elektor. podatelna OÚ:  podatelna@vetrusice.cz (Všechny druhy podání, žádostí, dalších úředních  

  záležitostí s využitím elektronického podpisu a bez podpisu) 

Telefony:   220 941 265 (hlavní telefon), 220 940 507 (zázn. + fax), 604 273 716 – S.  Zádová 

STAROSTA , MÍSTOSTAROSTA:        Soňa Zádová, Josef Nouza 

Členové OZ:                Jana Dyčková, Miroslav Jaroš,  Jan Kolín, Petra Šefčíková, Filip Vraný  

 

 
KONKAKT PRO VAŠE PŘIPOMÍNKY A PŘÍSPĚVKY DO ZPRAVODAJE: 

Adresa: OÚ Větrušice, Vltavská 14, Praha – východ, 25067 

Tel.:  220 941 265 (OÚ), 604 273 716 (OÚ - S. Zádová), 220 940 984, 602 645 552 (E. Jarošová) 

E-mail:  OÚ - obec@vetrusice.cz, Eva Jarošová - mirek_eva@volny.cz 

Registrační číslo Ministerstva kultury: MK ČR E 13475 

Vydává Obecní úřad Větrušice (IČO – 24 09 74) 

Periodicita: občasník 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Zápis z jednání Obecního zastupitelstva konaného dne 26. 3. 2012 

Pořadové číslo          3/12 

Přítomno :   7  členů zastupitelstva                   0 občanů             

Po kontrole prezenční listiny pí Zádová shledala OZ usnášením schopné. Všichni schválili 

navrženého zapisovatele (pí Zádovou), ověřovatele  (p. Jaroše a pí Šefčíkové )                      

program zastupitelstva. 

Program: 

1. Stavební 

 2. Zpráva o činnosti úřadu za uplynulý rok 

 3.  Závěr  

1) Stavební:  

a) OZ vzalo na vědomí oznámení p. Halaksi na dodělávku plotu u rodinného domu v ulici 

Východní . 

b) OZ vzalo na vědomí a schválilo záměr p. Šikla na odstranění keřů a úpravu terénu 

obecního pozemku v ulici Severní.  

c) OZ schválilo předložený projekt na rodinný domek na p.č. 51/56 investorů manželů 

Černých.                  Pro:  6       proti: 1      zdrž.: 0    

2)  Zpráva o činnosti …:  

Pošta, stavební úřad, kancelář, Katastrální úřad.           

OHLAŠOVNY POŽÁRU - změna! 

Požární jednotka  JSDH Husinec – Řež 
P. Škaryd – 724 093 521 
Obecní úřad Husinec 220 940 309 
Vrátnice Zemědělského družstva: 220 940 495                 

Když ucítíte PLYN, volejte 1239 

 

 

Rychlá lékařská pomoc: 

Pohotovost Říčany, RLP  - 323 602611-2 

Sanita, převozy   - 326 902 591 

Záchr. služba, Líbeznice   - 283 981 439 

Pragomedika Plus a.s.   - 1211 

BULOVKA ,  pohotovost - 266 081 111

  

Na přípravě tohoto čísla se podíleli: Eva Jarošová, 

Soňa Zádová, Josef  Nouza, Jiří Čáha, Jitka Čáhová 

http://www.vetrusice.cz/
mailto:obec@vetrusice.cz
mailto:podatelna@vetrusice.cz


3)  Závěr:  

pí Zádová přítomným poděkovala, za účast a další zastupitelstvo svolala na  

23. 4. 2012 do budovy obecního úřadu od 18,00 hodin. 

Zapsala:        S.  Zádová  

Ověřili:    M. Jaroš, P. Šefčíková  

 

Zápis z jednání obecního zastupitelstva konaného dne 23. 4. 2012 

Pořadové číslo   4/12 

Přítomno:  6  členů zastupitelstva, 1 občan, pí Šefčíková omluvena - lázně 

Po kontrole prezenční listiny pí Zádová shledala OZ usnášením schopné. Všichni schválili 

navrženého zapisovatele (pí Zádovou), ověřovatele (p. Nouzu a p. Kolína) program 

zastupitelstva. 

Program: 

1. Stavební 

2.  Zpráva o činnosti úřadu za uplynulý měsíc 

3.  Závěr 

1. Stavební:  

a) OZ vzalo na vědomí oznámení p. Halaksi na stavbu pergoly a zahradního domku u 

nemovitosti č.p. 162 v ulici Východní. 

b) OZ schválilo prodej části pozemku 145/5 pí Liebichové. 

         Pro: 6        proti: 0         zdrž.: 0 

c) OZ vzalo na vědomí výpověď p. Raiskupa z pronájmu obecního pozemku vedle bytového 

domu č.p. 120. Podmínky pronájmu budou oznámeny na Obecní vývěsce. 

d) OZ schválilo výměnu sadových světel při vjezdu do obce. 

        Pro: 6        proti: 0         zdrž.: 0                                        

2. Zpráva o činnosti …:  

Pošta, sběrový víkend, odečty vody, oprava veřejného osvětlení, stavební úřad, kancelář, 

čištění veřejné studny u obecního úřadu, Den země – bubnování, příprava rozšíření dětského 

hřiště, Katastrální úřad, stavební firmy,  Stavební úřad …         

3. Závěr:  

pí Zádová přítomným poděkovala, za účast a další zastupitelstvo svolala na 28. 5. 2012 do 

budovy obecního úřadu od 18,00 hodin. 

Zapsala:   S. Zádová  

Ověřili:  J. Nouza, J. Kolín  

Zápis z jednání Obecního zastupitelstva konaného dne 28. 5. 2012 
Pořadové číslo          5/12 

Přítomno: 7 členů zastupitelstva,  0 občanů             
Po kontrole prezenční listiny pí Zádová shledala OZ usnášením schopné. Všichni schválili 
navrženého zapisovatele (pí  Zádovou), ověřovatele (pí Dyčkovou a p. Jaroše) program 
zastupitelstva. 
Program: 
1. Stavební 
2.  Zpráva o činnosti úřadu za uplynulý měsíc 
3.  Závěr  
1. Stavební:  



a) OZ vzalo na vědomí oznámení o opravě střechy, na nemovitosti č. p. 7, investorů manželů 
Zikových a o nezbytně nutném záboru obecního pozemku v rámci těchto prací. 
b) OZ vzalo na vědomí oznámení investora pí Večerníkové, o výměně krytiny na nemovitosti 
č. p. 10 a o dočasném záboru obecního pozemku po dobu nezbytně nutnou v rámci prací. 
c) OZ vzalo na vědomí renovaci sochy na návsi, jejím zhotovitelem. 
e) OZ vzalo na vědomí oznámení investorů bytového domu č. p. 120 na výměnu stoupaček. 
f) OZ vzalo na vědomí stavbu přístřešku na nářadí u fotbalového hřiště. 
d) OZ schválilo zakoupení informačních tabulí.  
                 Pro: 7       proti: 0       zdrž.: 0              
e) OZ vzalo na vědomí doručení 2 nabídek na pronájem obecního pozemku. Na základě 
vyhodnocení nabídek, je novým nájemcem p. Sobotka.                                        
2. Zpráva o činnosti…:  
Pošta, oprava veřejného osvětlení, stavební úřad, kancelář, Katastrální úřad, stavební firmy…         
3. Závěr:  
pí  Zádová přítomným poděkovala, za účast a další zastupitelstvo svolala na 25. 6. 2012 do 
budovy obecního úřadu od 18,00 hodin. 
Zapsala: S. Zádová  
Ověřili:  J. Dyčková, M. Jaroš  
 

Zápis z jednání Obecního zastupitelstva konaného dne 25. 6. 2012 
                                                  Pořadové číslo - 6/12 
Přítomno: 7  členů zastupitelstva, 0 občanů             
Po kontrole prezenční listiny pí Zádová shledala OZ usnášením schopné. Všichni schválili 
navrženého zapisovatele (pí  Zádovou), ověřovatele (pí Šefčíkovou a p. Vraného) a program 
zastupitelstva. 
Program: 
1. Stavební 
2.  Zpráva o činnosti úřadu za uplynulý měsíc 
3.  Závěr  
1) Stavební:  
a) OZ vzalo na vědomí oznámení p. Svobody o rozbití povrchu tarasu před rodinnými domy, 
při provádění rekonstrukce na domě č.p. 26. Oprava bude zajištěna investorem rekonstrukce.   
b) OZ schválilo změnu zabezpečení budovy Obecního úřadu a vybralo firmu, která ji zajistí. 
                                         Pro: 7      proti: 0     zdrž.: 0 
c) OZ schválilo firmu pro dodání herních prvků na dokončení dětského hřiště. 
                                         Pro: 7     proti: 0      zdrž.: 0                                    
2) Zpráva o činnosti:  
a) OZ schválilo Obecně závaznou vyhlášku „O společném školském obvodu základní školy“. 
                                         Pro: 7    proti: 0      zdrž.: 0 
b) OZ schválilo rozpočtové opatření č. 1 (skutečná částka přidělena Středočeským krajem 
obci pro rok 2012 na výkon státní správy) 
                                         Pro: 7    proti: 0      zdrž: 0 
c) OZ vzalo na vědomí aktuální plnění rozpočtu obce. 
d) OZ vzalo na vědomí ceny vodného pro rok 2012. 
Pošta, stavební úřad, Katastrální úřad, kancelář, opravy komunikací v obci stavební firmy, 
příprava základních registrů…         
3) Závěr: pí Zádová přítomným poděkovala, za účast a další zastupitelstvo svolala na  
30. 7. 2012 do budovy obecního úřadu od 18,00 hodin. 
Zapsala:        S. Zádová . 
Ověřili:   P. Šefčíková, F. Vraný   
 



 

NOVÉ LETECKÉ SNÍMKY VĚTRUŠIC 
Nové letecké snímky Větrušic lze objednat prostřednictvím obecního úřadu.  
A3 laminovaná fotografie á 250,- Kč. 

 

HŘIŠTĚ PRO MÍČOVÉ HRY 
Nové hřiště pro míčové hry ve Východní ul. je k dispozici všem občanům Větrušic. 

 

  

 
Od září 2011 je zavedeno v knihovně  

VEŘEJNĚ PŘÍSTUPNÉ MÍSTO INTERNETU ZDARMA.  

(Internet - info - pí Zádová - tel. 604 273 716) 

 

Každé pondělí od 16,00 do 17,00 h. (nebo u pí Zádové v pondělí a středu na  OÚ).  

Na našich webových stránkách (www.vetrusice.cz) je seznam všech titulů z nového 

souboru naší knihovny pro rok  2012. 

Zde jsou dva tipy z tohoto souboru naší knihovny: 

 

POZLÁTKO - Táňa Kelleová-Vasilková 

Ema žije v luxusní vile, rozmazlovaná blahobytem, láskou a volností, 

o níž se jiné ženě ani nesní. Nic pro ni není nemožné ani 

nedostupné. Manžel by jí snesl i modré z nebe a synek Erik ji denně 

obdařuje roztomilým dětským úsměvem. Ale Emě to nestačí. Stále 

má pocit, že jí něco uniká, a bezhlavě se vrhá do vášnivého 

dobrodružství. 

OVEČKA KUDRLINKA  

Eva Bešťáková 

Na kulatém kopci bydlela hodná Bábrlinka. Měla malou ovci, dala jí 

jméno Kudrlinka. Žily si náramně, každý den vstávaly vesele: 

ovečka na slámě, babička v domku z postele. Až jednou v neděli - 

ale o tom už vypráví tyto pohádky... 

 

VEGETARIÁNSKÁ KUCHAŘKA PO ČESKU  
Barbora Klofátová 
Autorka knihy Vegetariánská kuchařka po česku je bývalou 

spolumajitelkou vegetariánské restaurace, sama je vegetariánkou. 

Kniha obsahuje 115 různorodých vegetariánských receptů, řadu 

osobních tipů a doporučení, slovníček pojmů, základní informace 

o dělení vegetariánů a o mýtech s vegetariánstvím spojených. 

Součástí každého receptu je přehledné označení doby přípravy, 

obtížnosti, počtu porcí a vhodnosti pro lakto-ovo-vegetariány/lakto-vegetariány 

/vegany. 
 



Tichou vzpomínku věnujeme  
 
paní Mileně Benešové, 
 která zemřela 6. 1. 2012 ve věku 57 let,   
panu Vladimíru Vlasákovi,  
 který zemřel 2. 5. 2012 ve věku 75 let 
paní Marii Novákové, 
 která zemřela 13. 5. 2012 ve věku nedožitých 76 let, 
paní Jaroslavě Bělohlávkové, 
 která zemřela 16. 6. 2012  ve věku 85 let. 
 
 

 
 

 
Dodatečně mezi sebe vítáme hned několik miminek!!! 

Michaelku Halaksovou,  

která se narodila 3. 3. 2012 Markétě a  Robertu Halaksovým. 

Nelinku Šípovou,  

která se narodila 14. 5. 2012 Tereze a Janu Šípovovým. 

Karolínku Špírkovou,  

která se narodila 22. 5. 2012 Lucii a Karlovi Špírkovým. 

Verunku Jeřábkovou,  

která se narodila 29. 5. 2012 Lucii a Ondřeji Jeřábkovým. 

Dvojčátka Haničku a Danušku,  

která se narodila  Henrietě a Jozefu Hovanovým.  

          Přejeme jim v životě hodně sluníčka! 
 

 

   Dodatečně blahopřejeme  

   panu Antonínu Vilímovi,  

   paní Bedřišce Plickové  

   a paní Miroslavě Kofroňové, 

kteří oslavili svá významná životní jubilea v dubnu a květnu 2012.    

 

 



 

 

Zápisník 
sepsaný o volbě honebního výboru, která se konala dne 29. února 1920 

v místnosti obecního úřadu ve Větrušicích. 
Starosta obce pan Ludvík Machačka zahájil jednání o volbě honebního výboru a připomíná, 
že je třeba zvolit 3 členové výboru, kteří pak ze sebe zvolí starostu, na dobu šest roků, 
kterážto doba poíná dne 1. února 1921 a končí dne 31. ledna 1927. 
Tato společná honitba skládá se ze 13ti zájemníků se 27 hlasy a sice: 

Jan Zapotil - 3 hlasy 
Václ. Zikmund - 1 hlas 
Alois Novák - 7 hlasů 
Anna Chlumská - 3 hlasy 
Tomáš Vilím - 1 hlas 

Antonín Novák - 5 hlasů 
Josef Šarboch - 1 hlas 
obec - 6 hlasů 
 
CELKEM HLASŮ - 27 

 
Starosta připomíná, že jest  přítomný dostatečný počet voličů a přikročuje se k volbě samé. 
Pan Zapotil činí návrh, aby se volba provedla oklamaci, o návrhu nechává starosta hlasovat a 
návrh se jednohlasně přijímá. Do výboru navrhuje pan Zapotil následující pány Novák Alois 
č. p. 6, Novák Antonín  č. p. 13 a Vilím Tomáš č. p. 8. Starosta dává o navržených hlasovat a 
návrh se jednohlasně přijímá. Na otázku, zda-li volbu přijímají, prohlašuje, že ano. 
Dále přikročeno k volbě starosty. Pan Novák Antonín navrhuje, aby se volba starosty 
provedla též oklamaci a navrhuje za pana starostu Tomáše Vilíma. 
Starosta nechává o návrhu hlasovat a návrh se jednohlasně přijímá.  
Pan Vilím volbu přijímá a děkuje za důvěru a připomíná, že přijímá zase úřad, který již 
jednou zastával. Starosta obce připomíná nově zvolenému výboru, že mu připadá úkol, aby 
dnem 1.7.1920 znovu tuto honitbu pronajal.  
Tím volba skončena a o provedení jejím protokol sepsán. 
Tomáš Vilím, Ludvik Machačka - starosta 

 

VOLNÉ MÍSTO UČITELKY NA 1. STUPNI - KLECANY 
ZŠ a MŠ Klecany hledá učitelku pro 1. stupeň s nástupem 25. 8. 2012. Služební byt k dispozici.  
Uchazeči předloží doklady o dosaženém vzdělání, strukturovaný životopis s přehledem praxe, doklad o 
zdravotní způsobilosti a výpis z trestního rejstříku. Kontakt pro uchazeče: lacina@zsms.klecany.cz   

 
NOVÉ JÍZDNÍ ŘÁDY AUTOBUS 374 A 371 
Od června 2012 platí nové jízdní řády autobusů - l. 374 a 371. Jsou k dispozici na www.vetrusice.cz, 
www.dp-praha.cz nebo přímo na OÚ. (Od 1. 7. 2012 prázdninový provoz autobusů.) 

 
ZRUŠENÍ VÝPOVĚDI DOPRAVCŮ.  
21. 5. 2012 schválila Rada Středočeského kraje na svém zasedání zrušení výpovědí dopravcům ve 
středočeském kraji. Tímto opatřením dochází ke stabilizaci a pokračování veřejné dopravy ve 

mailto:lacina@zsms.klecany.cz
http://www.dp-praha.cz/


stávajícím rozsahu i po 1. červnu 2012. V nejbližší době budou připravena nová a transparentní 
výběrová řízení. Viz dokument na www.vetrusice.cz 

 

POJÍZDNÁ PRODEJNA MASA VE VĚTRUŠICÍCH 
Každý čtvrtek od 16 do 17 hod. před budovou prodejna masa. možnost nákupu čerstvého masa a 
masných výrobků přímo od zpracovatele. Kontakt: stastnyva@seznam.cz, tel.: 731 463 395, 
Vodochody. (pozn. - Špekáčky od p. Štastného jsme jedli na dětském dni a byly opravdu výborné.) 

 
ODVOZ FEKÁLIÍ  
p. Kdýr tel.: 739086751 nebo firma Dopramo tel.: 283971101 
 

KOMINÍCI 
Provádíme kontrolu kotlů, čištění komínů a vydáváme potvrzení pro pojištění domů dle vyhlášky  
č.91/2010  Tel.:  775 982 009; mail.: kominictví-i@seznam.cz; www.rzp.cz 
 
 

 
 

Fotbalová sezona - III. A - jaro 2012  

kolo datum mužstvo mužtsvo čas 

14 24.3.2012 Jiskra Kojetice Větrušice 0 : 0 

15 1.4.2012 Sokol Šestajovice Větrušice 0 : 1 

16 8.4.2012 Větrušice Sokol Vodochody A 2 : 1 

17 14.4.2012 Sokol Předboj Větrušice 0 : 0  

18 22.4.2012 Větrušice Odolená Voda 1 : 1 

19 29.4.2012 Větrušice Líbeznice A 2 : 1 

20 6.5.2012 
FK Brandýs-Boleslav 

C Větrušice 0 : 1 

21 13.5.2012 Větrušice Sokol Vyšehořovice 0 : 1 

22 20.5.2012 Svornost Brázdim Větrušice 3 : 1 

23  27. 5. 2012 SK Zápy B Větrušice 3 : 0 

24 2.6.2012 Sokol Klíčany A Větrušice  0 : 2 

25 10.6.2012 Větrušice Sokol Hovorčovice 3 : 1  

26 16.6.2012 Sokol Klecany B Větrušice 2 : 1 

 

Sezóna 2011/2012 byla úspěšná. Na podzim jsme získali 19 bodů a umístili se 

uprostřed tabulky. Na jaře jsme dosáhli na 21 bodů a skončili v celkové tabulce 

na 6. místě. Všem fotbalistům, realizačnímu týmu a fanouškům přeji hezkou 

dovolenou a všichni se už těšíme na  sezónu 2012/2013.                Mirek Jaroš 



KRONIKA TJ SOKOL VĚTRUŠICE 
Schůze výboru TJ konaná dne 14. 6. 1989  

Přítomni: Damek, Plicka, Beneš, st. Šubrt, Vocásek 
1) Kontrola zápisu z minulé chůze 
2) Dětský den + disko 
3) Disko - 8. 7. 1989 
4) Příspěvky z legitimací 
5) Pozvánky na aktiv hospodářů + R. K. Frk, Srba, Damek 
6) Známky mají rozdat, č. 4. Damek, č. 1 Beneš, č. 3 Šubrt, č. 2 Pavlík 
7)  Příspěvek na MDD - výbor odsouhlasil 300 Kč. 
Okapy na tělocvičně provede PSP - zajistí s. Beneš. 
Mužstva na 60ti leté trvání jsou zajištěny - s. Beneš. 
8) Disko 8. 7. bude pořádat Sokol 
9) Rozlučková s fotbalem bude na sále, guláš pro hráče, na oslavu zajistí uzeniny s. Beneš 
v Jednotě, udit budou s. Damek, Veselý Václav,  točení nápojů s. Šubrt. Ostatní věci ohledně 
60ti letého trvání se projednají na schůzi v červenci + program. 
10) Na technickou prohlídku s auobusem na O. Vodu pojede s. Srba a Machačka. 
A mužstvo se zúčastní turnaje ve Vodochodech - přihlášku provede s. Benše. 
Žáci v Řeži má zajistit s. Štráchal. 
Skončeno ve 20,00 hod. 
 

 
 
 

KYSANÉ ZELÍ - zdroj zdraví a energie 
 
Už za dob starých mořeplavců nesmělo na žádné mnohaměsíční plavbě chybět kysané 
zelí. Nakrouhané naložené listy bílého zelí dodávaly námořníkům sílu při těžké práci a 
chránily posádku před obávanými kurdějemi. Také dnes může kysané zelí prokázat 
našemu tělu nejednu službu...  
Jako jediná rostlinná potravina obsahuje vitamín B12. To je obzvlášť 
důležité pro vegetariány, protože nevyužívají žádný živočišný zdroj tohoto 
vitamínu. Účinnou látku vytvářejí bakterie mléčnokyselého kvašení, které 
uvádějí do chodu kvašené zelí. Vitamín je nezbytný pro duševní svěžest a 
pro činnost mozku a nervů. Působí také proti depresím. Celkový obsah 
vitamínů skupiny B v kysaném zelí je značně vysoký. Bohatě obsažený 
vitamín C posiluje imunitu a je potřebný k tvorbě hormonů. Početné minerální látky jsou 
dalším významným zdrojem zdraví organismu. Tak například velké množství draslíku 
odvodňuje tělo. Zelí zabezpečuje rovněž přísun železa, hořčíku, vápníku a zinku. 
Kysané zelí vděčí za svou chuť bakteriálnímu kvašení. Užitečné mikroorganismy, které zde 
působí, podporují zdraví. Bakterie mléčnokyselého kvašení pomáhají udržet zdravá střeva. 
Například po dlouhodobém užívání antibiotik pomáhá kysané zelí obnovit zeslabenou 
střevní flóru. Bakterie odstraňují nezávadným způsobem trávicí problémy, usnadňují 
vstřebávání živin a využití vitamínů řady B. Pravidelnou konzumací zelí se také výrazně 
posiluje imunitní systém.  

Zdroj: www.recepty.cz 
 

 

http://www.recepty.cz/clanek/ingredience/kysane-zeli-zdroj-zdravi-a-energie-5


 
 

JEZERO CHMELAŘ 
přírodní koupaliště u městečka Úštěk 

(cca 65 km od Větrušic) 
 
Jezero Chmelař  (67 ha) se nachází v Městské památkové rezervaci Úštěk. U jezera jsou 
dvě upravované písčité pláže s pozvolným vstupem do vody. Hloubka vody je do 1,8 m. Na 
břehu jezera najdete sportovní areál s minigolfem, plážovým 
volejbalem, půjčovnou horských kol, hernou stolního tenisu, 
fotbálkem, kulečníkem, billiárem a půjčovnu lodiček a 
šlapadel. Okolo jezera jsou umístěny tři kempy a chatové 
osady s možností ubytování. Jsou tady výborné podmínky 
pro pěší turistiku a cykloturistiku.  
Vybavenost: Sprchy s pitnou vodou, WC, převlékací kabiny, 
restaurace, stánky s občerstvením, atrakce pro děti, plavčík; 
Otevírací doba: červenec – srpen; Ceník: Dospělí 25,- Kč, 
děti (do 150 cm) 10,- Kč, parkovné 50 Kč 
   

Malebné městečko Úštěk (1 km od jezera Chmelař) 
Město Úštěk leží mezi velkými okresními městy Litoměřice a 
Česká Lípa. Ve městě můžete nalézt ještě zbytky opevnění a 
hradu. Historické prameny dokládají vznik hradu na rok 
1352. Pokud se rozhodnete navštívit toto město, tak mezi 
další zajímavá místa patří farní kostel, gotické domy, 
původní renesanční a pozdně gotické domy. Úštěk je také 
protkán mnohými turistickými stezkami, které vedou do 
celého okolí, za dalšími atraktivními místy Českého 
Středohoří. 

 

 

 

 
JAK JSME SI UŽILI KARNEVAL KARNEVAL (4. 3. 2012)? 
Letošního karnevalu se zúčastnilo přes 40 dětí nejen z Větrušic. Opět nás přijel pobavit 

Klaun Ferda. Tancovalo se, soutěžilo, užili jsme si legraci (i zimu v 

sále ) a dvě hodiny utekly jako nic. V hlasování o nejlepší masku 

zvítězila naprosto úžasná čarodějnice  Eliška M., na druhém místě 

byla tygřice Verča J. a na třetím kouzelná víla Silva Š. Ale i ostatní 

masky byly skvělé: originální dvě pastelky Baruška s Adélkou; batole 

Natálka; dělník s motorovou pilou Míra; kostlivec Dominik; zdravotní 

sestřička Tereza; selka Karin; břišní tanečnice Lucka; DJ Alex. Dále 

pohádkové bytosti: Sněhurka Nikolka a Bára; další víly Anička, Vilma; 

Šípková Růženka Kája a Vendulka; Karkulka Natálka, Martinka a Viktorka; čarodějnice 

Terezka a Magda; Popelka Patricie;  Pipi Pája a Eliška a princezny Lucie, Zuzka a 



Adrianka; ledová královna Kamilka; Mistr Manny (Honzík). Ale i zvířátka: nádherná ovečka 

Páťa;  lišák Dan; myška Anička; čmelák Richard; míša Filip. Nakonec pořádní chlapi - 

mušketýr Kuba; Spiderman Lukášek; Superman Honzík; pirát Matyáš; rytíř Martin; kovboj 

Kevin. Děkujeme všem za pomoc při přípravě a obecnímu úřadu za organizační a finanční 

pomoc. 

 

JAK JSME BUBNOVALI? (15. 4. 2012) 
I přesto, že pršelo, jen se lilo, 19 dětí a 6 dospělých dorazilo a pár dalších  přihlíželo, jak 

těch 25 lidiček bubnovalo.  A bubnování bylo fakt skvělé! p. Šušor nás opravdu úžasně 

naučil bubnovat. Stala se z nás na hodinku pravá hudební skupina. Dozvěděli jsme se i 

něco málo o indiánech a jejich vztahu k Zemi a také jsme si připomněli, že bychom o tu 

Zemi měli lépe pečovat. Děkujeme Obecnímu úřadu, Sokolu a p. Pavlíkovi za pomoc při 

akci. 

 

JAK JSME PÁLILI ČARODĚJNICE (30. 4. 2012)?  
Letos jsme pro děti připravili čarodějnickou stezku. Přestože 

bylo krásné počasí, dorazilo jen 21 dětí. Ale ty, které přišly, si to 

užily. Chytaly havěť, prošly stezkou odvahy, absolvovaly slalom na 

koštěti, jedly žabí oko, házely kohoutím pařátem, vyzkoušely 

čarodějnický flus. Při čekání na zapálení ohně mohli malí 

čarodějové umíchat vlastní kouzelné lektvary a umotat pavoučí 

síť. Na zapálení ohně se nás už sešlo podstatně víc a povídalo se, 

opékalo se, pilo se…..prostě je dobře, že jsme se zase mohli 

sejít. Díky Sokolu, obecnímu úřadu a Klubíčku za přípravu akce.. 

 

JAK JSME „VEJLETILI“?  
(ZÁMEK DĚTENICE, 12. 5. 2012) 
Na dvacítku výletníků se statečně v dešti vypravilo směr 

Dětenice. Déšť však dlouho nevydržel a statečnost 

výletníků se vyplatila - byli jsme odměněni neuvěřitelně 

vtipnou, originální a zajímavou prohlídkou zámku Dětenice. 

Prováděla nás stará čarodějnice, která prostě neměla 

chybu. Trasu prohlídky doplnili i čerti, bezhlavý rytíř, bílá 

paní, upíři a další nadpřirozené bytosti. I prohlídka celého 

areálu včetně pivovaru, středověké krčmy, parku byla 

zajímavá. Děkujeme obecnímu úřadu za podporu této akce.  

 

JAK JSME SI UŽILI DĚTSKÝ DEN? (3. 6. 2012) 
Nad dětským dnem letos stál hodně šikovný strážný andílek, který zařídil dokonalé 

počasí. Ještě těsně před začátkem dětského dne trochu pršelo, což organizátory mírně 

zneklidňovalo, ale úderem 15,00 hod. déšť ustal. Takže jsme nezmokli a  ani jsme se 

nepekli na sluníčku. Počasí bylo  tak „akorát“. Sešlo se 75 dětí a početný dospělácký 

doprovod. Celý dětský den se konal na téma Červená Karkulka. Původně měla být i skvělá 



pohádka o Karkulce, ale pan herec se 2 dny před dětským dnem zranil a poslal místo 

Karkulky dva žabáky, známého Kvaka  a Žbluňka. O Karkulku jsme však ochuzeni nebyli, i 

když oproti pohádce trochu povyrostla. Po pohádce se děti vrhly na 15 karkulkovských 

úkolů. Např. košíček pro babičku,  výroba bábovky, nalévání vína, hledání vlčích zubů a očí, 

nasazení brýlí pravému vlkovi, natrhání kytičky, hod 

klubíčkem, hod mysliveckým kloboukem atd. Za 

nasbíraná razítka si vybraly sladké i nesladké 

odměny. Poté si mohly nechat zkrášlit obličej, 

zažonglovat, nechat vyrobit zvířátko z nafou- 

knutých balónků, svézt se na policejní motorce, 

zastřílet si z luku, opéci buřty a zařádit si 

v hasičské pěně. Letos jsme navíc mohli sledovat 

hasičský útok malých hasičů z Řeže, kteří byli 

opravdu skvělí.   

Děkujeme všem sponzorům dětského dne: 
Obecní úřad; p. Václav Štastný - který zdarma věnoval naprosto úžasné špekáčky; paní 

Panchartková a H. Petrovková, které upekly  skvělé  buchty, po kterých se jen zaprášilo; 

dále děkujeme všem, kteří přispěli dobrovolným vstupným. 

Speciální poděkování patří Sokolu Větrušice, který v čele s V. Pavlíkem a M. Jarošem 

opět ochotně připravili vše pro zdárný průběh dětského dne.  

Děkujeme všem ochotným pomocníků, kterých se letos sešlo opravdu hodně: 

M+M Baňasovi, K. Blumerová, J. Čáhová, Š. Dudy, J. Dyčková, M. Haflantová, L. Kochová, 

D. Luka s Hankou, D+H Krušínští, H. Maleček, pí Nouzová, O. Nouza, H+P+R Petrovkovy, N. 

Ponocná, A+L+M Šebestovy, J. Trojan, P. Trojanová, B. Ujková, M. Veselá, A+A 

Vohradníkovy, P. Vilím, S. Zádová, J. Zimmermanová….doufám, že jsem na nikoho 

nezapomněla.  

Poděkování patří také Magdě Česnekové, obecní policii Zdiby, hasičům z Řeže, 

kouzelníkovi A. Richtrovi, žonglérovi M. Topinkovi a všem dalším, kteří se na akci podíleli .                                                       
Za tradiční organizátorský trojlístek OBECNÍ ÚŘAD - SOKOL - KLUBÍČEK   

E. Jarošová 
 

Fotografie z akcí naleznete na www.vetrusice.cz 
 

Děkujeme všem za finanční příspěvky na letošních akcích ve Větrušicích. Na 

dobrovolném vstupném se vybralo 2.500 Kč. Tyto prostředky budou použity 

jako příspěvek na nové prvky  dětského hřiště.  
 

KONTAKTY NA DĚTSKÝ KLUBÍČEK:   
Větrušice, budova vpravo od obchodu; www.vetrusice/dětský klubíček:   
Eva Jarošová - 602 645 552, 220 940 984, mirek_eva@volny.cz 
Jitka Čáhová - 606 204 202, Adéla Vohradníková - 739 008 251 
Jan Kolín, 739422720, jkolin@seznam.cz 
Marie Kolínová, 603444 000, marie.kolinova@seznam.cz 
OÚ: Soňa Zádová 604 27 37 16 obec@vetrusice.cz    

http://www.vetrusice/dětský

